Vitam expectationem ineuitabilis supplicij aliquan-  
dū protractam plus cruciare ipso supplicio? Non vi-  
detur vobis is cui heri sub vesperum allata est faba a-  
tra, aut intera C. condemnationis insigne, quo certo  
certius summo mane monetur producendus ignomi-  
niosē ad supplicium; si ipsum Iudex in vesperum pro-  
rogat alij distractus, animam agere, languere, mori-  
tores, quoties de morte ingruente cogitat, nulla ar-  
tidente effugendi facultate, & atrociora pati tor-  
menta, eo qui in latrocino deprehensus, aut antro,  
*Ouid. l. 13*  
*Fasori.*  
sue carnis, ut Caens, à latrunculatore, seu alte-  
to Hercole, constituto, vt prouinciam purger à mon-  
stris & grossis mortuis, ocyas arboris ramo affigitur, ra-  
dijs solatibus torrentus? Quis inficietur? Eftne verō  
peccator, etiam Philonide & Heraclide ignarior qui  
deletat nullum multum faturum? Deumque serō aut  
eo iulie indicantur?

Job. 9. Verebar omnia opera mea sciens quod non par-  
ce delinquenti.

Proverbior. Repertis Deus noctem tardē.

Pindarus in Olympi: Quod si Deum homo quispiam  
fuerat sicutum se tibi agit aliquid, errat.

Deus igitur peccatorem non castigans, nec in iusti-  
tia sue crucem malam agens, exemplō ut deliquerit,  
sed moras & fidem virginis, tringitae annorum con-  
cedens patrato scelere, attamen indubitanter vindi-  
caturus illud aliquando, atrociori discipiat tormento,  
quam si ocyus pānas expostularet. Hæret namque  
peccator certus & incertus inter sacrum & saxum; cer-  
tus, futurum ut luat: incertus, temporis praefixa. Qua *Luce. 12.*  
*horam non patatis, filius hominis veniet. Dies Domini si. 1. Theff. 5.*  
*circus in nocte. In matutino interficiebam omnes pec- Psal. 100.*  
*catorum terrene. Incertus loci, num mari, terraue: in- Psal. 31.*

certus generis supplicij: Multa flagella peccatoris:  
incertus exitus, num ad paenitentiam, vel ge-  
bennam. Nulla fugit hora, ip qua non pal-  
leat, & tecpidet: locum nullum, tutissimum licet non  
deformidat: timet obiurgantes: suspectos habet

Mm 2 lau-

*Iob. 3.* laudantes; atq; qud sublimius viderit extollit qui b.  
diosi habentur, nec sunt. *Antequam comedam, suffit,*  
*dicere potest :* veretur mixta pocula veneno infetti  
*Psal. 13.* mensæ inuitantium, *Illic trepidauerunt timore vibrar-*  
*Cicero 5.* *erat timor, ait Propheta.*

*Tuscul. de* *Et mota ad lunam trepidabit arundinum volvam,*  
*Damocle* *videtur iustitiae diuinæ ensis crine equino appa-*  
*Parasito* *sus tenui vertici suo imminentem.* Quis inficitur affi-  
*& Diony-* *duum illum timorem supplicium maximum? Quid u-*  
*sio Ty-* *beatum, cui semper aliquis terror impendat?* Sitacit de  
*ranno.* *omni timore : eo infelicius est timere, quo quod n-*  
*metur, aut obiectum eius timoris formidabilior est.*

*Heb. 10.* *Quid verò formidabilius, quam Dei strictum subm-*  
*Iob. 31.* *judicium? Horrendum est incidere in manus Dei evan-*  
*dit, ait S. Paulus. Quasi iumentes super me fluctus temni-*  
*Deum, insit Iob. Deinde, qud diuturnior palmo, coher-*ciens* ius affectum diuexat; alioqui quorsum diceret Chri-*  
*tus?*

*Matt. 6. Nolite solliciti esse de crastino ; crastinus docu-*  
*rit sollicitus sibi, sufficit dies malitia sua.*

*Lucæ. 12. Baptismo habeo baptizari, & quemodo ar-*citor usq; dum perficiatur?**

*Ioan. 13. Quod facis fac cito.* *Seneca in Thyest. Leue est miseria serie, perfomi-*  
*grane.*

*Iudicium vox: Expedi virgas lictor: torquet mota.*  
*Est miser, quem eisdem non flagellat Deus, peccato-*  
*rum, quia tempore multo anxius eo terrore turba-*  
*tur, Deo per canonem iustitiae ita finente. Ecce ratio-*  
*nones modò occurrentes ob quas videti potest Deus*  
*differre vindictam extrinsecam celestorum: quibus*  
*probè perpensis, fiat satis, ut reor, ergo ferentibus,*  
*aut demifantibus Deum non scire in peccatorum o-*  
*cus, ut leges eius est transgressus. Si quartus ob*  
*quam harum tardè prodigus luerit postquam omnia*  
*consummasset, præter ea quæ quarta ratione procul-*mus, dici potest, ut doceremur patienter exemplo**

*Dei*

Dei sufferre: ut palam faceret multa & magna crimina  
dimittere nosse: ut prodigus perspecta longanimi pa-  
tientia Dei in se, puderet sceleribus iugiter irritare o-  
ptimum Conditorem: ut asperior videretur fames  
post libertatem; seruitus post libertatem: aut alia qua-  
libet ratione nobis ignora, Deo probè cognita. Dica-  
mus de supplicij theatro pauca.

8. Ecce eodem loco sumptum supplicium, quo gellarus  
deliquerat viuendo luxuriosè? Au, ad praescriptos iu-  
prodigus  
sticè canones, & anxiorem ipsius angorem? deinde ut in qua re-  
penitentia restauraret, quod profligata vita prostra-  
gione vi-  
verat? Iustitia forma est penas sumere de malefa-  
ctore quo loco facinus patrauit, aut haud procul  
<sup>I.</sup>  
ab eo. Plerumque crucis & theatra collocantur  
<sup>Vide eru-</sup>  
ad supplicium, quo loco commissum est malefi-  
cium, capita & corpora palis fistula adactis transfi-  
xæ, crux sublata, manus palata, affixa portis & me-  
nibus ipsis, quæ hostium potestati tradere nitebantur  
<sup>Lipsum</sup>  
<sup>l. 2. de</sup>  
<sup>cruce c. 6.</sup>

2. Reg. 6. Juxta hunc canonem, eodem loco percus-  
sit Dominus Ozam, quo arcam fæderis prophaneat,  
tigerat.

Ezher. 7. & 8. Aman Macedo æmulus, eodem lo-  
co idem cadavere suo decorauit patibulum quod  
Mardochæo pararat; complices quoque eo ipso iu-  
gulati die quo misericordia Judæorum futuri erant la-  
tiones truculenti, si meministis. In ipso loco.